
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

n 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues 

Segunda–Feira • 15 de Fevereiro de 2016 • Ano II • N° 683 

GESTOR: ANTONIO CARLOS PAIM CARDOSO 

Publicações deste Diário  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01, 02/2016) 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 05, 06/2016 

 ATA DE REGISTRO Nº 01/2016 (PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016) 
 

 

site: pmameliarodriguesba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

15 de Fevereiro de 2016 

Ano II - N° 683 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 
PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2435/2015 

 

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos Paim Cardoso, 

Homologa e Adjudica o PREGÃO PRESENCIAL 001/2016 para Contratação 

de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para merenda 

escolar da rede municipal de ensino de Amélia Rodrigues. Empresa 

Contratada Vencedora Lote I: J. COSTA DA CUNHA EIRELI CNPJ: 

14.792.872/0001-44 Valor Global: R$ 899.000,00 (oitocentos e noventa e 

nove mil reais). Empresa Contratada Vencedora Lote II: GAMA 

DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI-EPP CNPJ: 

03.389.294/0001-83 Valor Global: R$ 150.500,00 (cento e cinquenta mil e 

quinhentos reais). Empresa Contratada Vencedora Lote III: EDUARDO TELES 

DANTAS-ME CNPJ: 05.165.578/0001-11 Valor Global: R$ 111.000,00 

(cento e onze mil reais). Empresa Contratada Vencedora Lote IV: MARADONA 

ALIMENTOS LTDA-ME CNPJ: 14.273.278/0001-47 Valor Global: R$ 

500.000,00 (quinhentos mil reais).  Amélia Rodrigues, BA. 15 de fevereiro de 

2016. 

 

Antônio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

15 de Fevereiro de 2016 

Ano II - N° 683 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 
 

 

 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2388, 2710, 2714/2015 

 

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos Paim Cardoso, 

Homologa e Adjudica o PREGÃO PRESENCIAL 002/2016 para Contratação 

de empresa para aquisição de seguro para veículos das secretarias do 

município.. Empresa Contratada Vencedora do lote I e II: PORTO SEGURO 

COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS CNPJ: 61.198.164/0001-60 Valor 

Global: R$ 28.525,23(vinte e oito mil quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e 

três centavos). Amélia Rodrigues, BA. 15 de fevereiro de 2016. 

 

Antônio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

15 de Fevereiro de 2016 

Ano II - N° 683 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 005/2016 

 

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos 

Paim Cardoso (Prefeito). CONTRATADA PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

seguro para veículos das secretarias do município. CNPJ: 

61.198.164/0001-60. Valor Global R$ 22.928,23(vinte e dois mil novecentos 

e vinte e oito reais e vinte e três centavos) PERIODO: 12 (doze) meses. 

 

Antônio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 006/2016 

 

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos 

Paim Cardoso (Prefeito). CONTRATADA PORTO SEGURO COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 

seguro para veículos das secretarias do município. CNPJ: 

61.198.164/0001-60. Valor Global R$ 5.597,00(cinco mil quinhentos e 

noventa e sete reais) PERIODO: 12 (doze) meses. 

 

Antônio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

15 de Fevereiro de 2016 

Ano II - N° 683 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

                     PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO Nº 001/2016 

 

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, Antônio Carlos 

Paim Cardoso (Prefeito). Empresa Contratada Vencedora Lote I: J. COSTA DA 

CUNHA EIRELI, CNPJ: 14.792.872/0001-44 Valor Global: R$ 899.000,00 

(oitocentos e noventa e nove mil reais). Empresa Contratada Vencedora Lote II: 

GAMA DISTRIBUIDORA LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI-EPP CNPJ: 

03.389.294/0001-83 Valor Global: R$ 150.500,00 (cento e cinquenta mil e 

quinhentos reais)  Empresa Contratada Vencedora Lote III: EDUARDO TELES 

DANTAS-ME CNPJ: 05.165.578/0001-11 Valor Global: R$ 111.000,00 

(cento e onze mil reais). Empresa Contratada Vencedora Lote IV: MARADONA 

ALIMENTOS LTDA-ME CNPJ: 14.273.278/0001-47 Valor Global: R$ 

500.000,00 (quinhentos mil reais).   OBJETO: Contratação de empresa para 

aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede 

municipal de ensino de Amélia Rodrigues. 

 

Antônio Carlos Paim Cardoso 

Prefeito 


